ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Ставропольский региональный ресурсный центр»
от 15 февраля 2016 г. № 01

Председатель комиссии Н.А. Ефремова
Секретарь комиссии О.В. Маловичко
Члены комиссии: 4 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования «Ставропольский региональный ресурсный центр».

Слушали:
1. Председателя комиссии Ефремову Н.А.: «Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Планом мероприятий по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Ставропольского края, утвержденным распоряжением Правительства Ставропольского края от 31 мая 2010 г. №225-рп и в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в  ГБУДПО «СРРЦ» необходимо утвердить План мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в государственном бюджетном учреждении дополнительного профессионального образования «Ставропольский региональный ресурсный центр»
Проголосовали:
«За» - единогласно,
«Против» - нет,
«Воздержались» - нет.

Председатель комиссии						Н.А. Ефремова

Секретарь комиссии							О.В. Маловичко

Утвержден
протоколом заседания комиссии по противодействию коррупции ГБУДПО «СРРЦ»
от 15.02.2016 № 01

План мероприятий
по предупреждению и противодействию коррупции
в государственном бюджетном учреждении
дополнительного профессионального образования
«Ставропольский региональный ресурсный центр» на 2016 год

	№ п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Взаимодействие ГБУДПО «СРРЦ» с органами местного самоуправления, правоохранительными органами, образовательными учреждениями и другими организациями в сфере противодействия коррупции
	постоянно
	Ефремова Н.А.
Мельникова А.А.

	2.
	Своевременное размещение актуальной информации в разделе «Противодействие коррупции» на сайте ГБУДПО «СРРЦ»
	постоянно
	Мавропуло И.И.

	3.
	Проведение экспертизы организационно-распорядительных документов учреждения на коррупциогенность
	постоянно
	Мавропуло И.И.

	4.
	Ведение учета и контроля исполнения документов для исключения проявления коррупционных рисков при рассмотрении обращений граждан
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции

	5.
	Анализирование и использование опыта других учреждений по вопросам предупреждения коррупции в Учреждении
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции

	6.
	Проведение с работниками Учреждения разъяснительной работы  о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки

	постоянно
	Ефремова Н.А.

	7.
	Формирование в коллективе Учреждения обстановки нетерпимости к фактам взяточничества, проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы
	постоянно
	Ефремова Н.А.

	8.
	Обеспечение соблюдений положений Кодекса этики и служебного поведения работников органов управления социальной защиты населения и учреждений социального обслуживания (далее – Кодекс этики)
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции

	9.
	Разработка инструктивно-методи-ческих рекомендаций по организации антикоррупционной работы в Учреждении и размещение их на официальном Интернет-сайте и  информационных стендах в холле Учреждения
	IV квартал 2016 г.
	комиссия по противодействию коррупции

	10.
	Проводить анализ нарушений работниками Учреждения правил внутреннего трудового распорядка, положений Кодекса этики
	постоянно
	комиссия по противодействию коррупции

	11.
	Проведение служебных проверок
в случае выявления деяний коррупционной направленности со стороны работников Учреждения
	по факту наступления случая
	комиссия по противодействию коррупции